DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 128

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 1

PODER LEGISLATIVO: AVISO DE LICITAÇÃO 2

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

QUINTO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 068/2019.

Contratante: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, nº465,

Centro, Palmeiras do Tocantins – TO; aqui denominada CONTRATANTE,

representado neste ato representada pelo senhor Prefeito, o Sr.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro, portador do CPF n°

576.745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente na rua mané

Garrincha, n° 612, CEP 77913-000, na cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO. Contratado: A empresa CONSTRUTORA TAVARES -

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.436.712/0001-01, com sede na

Avenida Rondônia, s/n, centro, CEP: 77.908-000, na cidade de

Aguiarnópolis, e-mail: construtoratavaresltda@gmail.com, fone: (99) 9

9138-7142, tendo como representante legal o senhor JOSÉ WILAME

TAVARES DE SOUSA, brasileiro, casado, portador do CI/RG sob o nº

119.315 SSP/TO e CPF sob o nº 769.289.003-00, residente e domiciliado

na Avenida Rondônia, s/n, Centro, na cidade de Aguiarnópolis/TO. Objeto:

Quinto termo Aditivo ao Contrato nº 68/2019, que tem por objeto o

cumprimento de convenio firmado com o Governo Federal, visando à

implantação de melhorias sanitárias no município de Palmeiras do

Tocantins, em que altera a Clausula Terceira - PRAZO E

PRORROGAÇÃO, no item 3.1, acrescendo ao prazo inicial o total de 150

(cento e cinquenta) dias, passando o mesmo a sua vigência

compreendida entre 23 de maio de 2022 a 19 de outubro de 2022,

permanecendo inalterada as demais cláusulas contratuais.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 066/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2021; PREGÃO ELETRÔNICO

003/2021 - CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de

Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N,

Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada

pelo(a) Sr(a). Gefferson Araújo Noleto, brasileiro(a), portador(a) da

Carteira de Identidade Nº 830096 SSP/TO, CPF Nº 030.183.721-07,

Secretário de Saúde. CONTRATADA: E a empresa, D.C. COELHO

AGUIAR - ME, inscrito no CNPJ nº 41.429.954/0001-00, com sede Rua

Frei Gil, nº 854, Centro, na cidade de Estreito/MA, CEP: 65.975-000, neste

ato faz representar por meio de sua representante legal a senhora DAIZY

CARLOTA COLHEO AGUIAR, brasileira, médica com Registro do CRM

nº 11537/MA, e portador da Carteira de Identidade n° 01792284200-6 –

SSP/MA e do CPF n° 055.395.053-36, residente na Rua Frei Gil, nº 854,

Centro, na cidade de Estreito/MA, CEP: 65.975-000. OBJETO:

Contratação dos serviços médicos em clinico geral, assistente social,

fisioterapeuta, farmacêutico, enfermeiro, psicólogo, dentista para

atendimento junto ao PSF, com carga choraria de 40 (quarenta) horas e

plantões médicos nas especialidades de pediatria, ginecologista e

fonoaudiólogo, atendendo as demandas do Fundo Municipal de Saúde de

Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses

(06/05/2022 a 06/05/2023).

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de junho de 2022.

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 067/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2021; PREGÃO ELETRÔNICO

003/2021 - CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de

Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N,

Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada

pelo(a) Sr(a). Gefferson Araujo Noleto, brasileiro(a), portador(a) da

Carteira de Identidade Nº 830096 SSP/TO, CPF Nº 030.183.721-07,

Secretário de Saúde. CONTRATADA: E a Senhora, GISELLE DA SILVA

REZENDE ARAUJO, portadora da Carteira de Identidade n° 722973 –

SSP/TO, inscrita no CPF nº 012.861.311-46, CRESS n° 2599, residente e

domiciliada na Rua Luiz Gonzaga n° 165, Palmeiras do Tocantins/TO,

CEP: 77.913-000, Fone: (63) 99106-3330, e-mail:

gisellearaguas@hotmail.com. OBJETO: Contratação dos serviços

médicos em clinico geral, assistente social, fisioterapeuta, farmacêutico,

enfermeiro, psicólogo, dentista para atendimento junto ao PSF, com carga

choraria de 40 (quarenta) horas e plantões médicos nas especialidades

de pediatria, ginecologista e fonoaudiólogo, atendendo as demandas do

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

mailto:gisellearaguas@hotmail.com

Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O

prazo de 12 (doze) meses (06/05/2022 a 06/05/2023).

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de junho de 2022.

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO DE Nº 068/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2021; PREGÃO ELETRÔNICO

003/2021 - CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de

Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº

S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada

pelo(a) Sr(a). Gefferson Araújo Noleto, brasileiro(a), portador(a) da

Carteira de Identidade Nº 830096 SSP/TO, CPF Nº 030.183.721-07,

Secretário de Saúde. CONTRATADA: O senhor SANDRO ROCHA

ALENCAR, portador da Carteira de Identidade n° 150171520005 –

SSP/MA, inscrita no CPF nº 015.354.401-55, CRP n° 22/02223,

residente e domiciliada na Rua Bandeirantes, n° 172/2, Centro, Estreito

- MA, CEP: 65975-000, Fone: (63) 99230-0104, e-mail:

sandroalencar@hotmail.com. OBJETO: Contratação dos serviços

médicos em clinico geral, assistente social, fisioterapeuta, farmacêutico,

enfermeiro, psicólogo, dentista para atendimento junto ao PSF, com

carga choraria de 40 (quarenta) horas e plantões médicos nas

especialidades de pediatria, ginecologista e fonoaudiólogo, atendendo

as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do

Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses (06/05/2022 a

06/05/2023).

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de junho de 2022.

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO DE Nº 069/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2021; PREGÃO ELETRÔNICO

003/2021 - CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de

Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N,

Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada

pelo(a) Sr(a). Gefferson Araújo Noleto, brasileiro(a), portador(a) da

Carteira de Identidade Nº 830096 SSP/TO, CPF Nº 030.183.721-07,

Secretário de Saúde. CONTRATADA: A senhora VANESSA LIMA DE

BRITO, portadora da Carteira de Identidade n° 4734114 – SSP/PA,

inscrita no CPF nº 835.468.632-91, CREFITO n° 151642-F, residente e

domiciliada no Povoado Associação Esperança Nova, s/nº, casa 05 Zona

rural, Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 77.913-000, Fone: (63) 99298-

7045, e-mail: vanessaiaene2016@gmail.com. OBJETO: Contratação dos

serviços médicos em clinico geral, assistente social, fisioterapeuta,

farmacêutico, enfermeiro, psicólogo, dentista para atendimento junto ao

PSF, com carga choraria de 40 (quarenta) horas e plantões médicos nas

especialidades de pediatria, ginecologista e fonoaudiólogo, atendendo as

demandas do Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO.

VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses (06/05/2022 a 06/05/2023).

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de junho de 2022.

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER LEGISLATIVO:

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, mediante

Pregoeiro e equipe de apoio torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar, na sede administrativa da Câmara

Municipal de Palmeiras do Tocantins– TO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, Contratação de empresa de

engenharia para realização da modernização e reforma da Câmara

Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, com credenciamento e abertura

das propostas previstas para o dia 24 de junho de 2022, às 08:00 (horas

de Brasília),

Informações pelo fone (Rua Luís Gonzaga, nº 212, Centro, Telefone: 063

3433-1115, Palmeiras do Tocantins/TO - CEP: 77.913-000. E- mail:

palaciojoaodecastro@hotmail.com

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de junho de 2022.

ANA PAULA RODRIGUES LOPES

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2               DIÁRIO OFICIAL Nº 128               ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022.

mailto:sandroalencar@hotmail.com
mailto:vanessaiaene2016@gmail.com